Договор №07/2018 от 14.05. 2018 г.

Экз.№_2__

1

ДОГОВОР  №07/2018

г. Москва                                     «14» мая  2018 г.

          Акционерное общество «Полюс – РМ» (АО «Полюс – РМ»), именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Михеева Сергея Фомича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и Институт физики атмосферы

академии наук Чешской Республики, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

Директора Doc. RNDr. Zbyněk Sokol, CSc, действующего на основании    приказа по АН

ЧР  KAV-482/EO/2016 от 15.2.2016 с другой стороны, именуемые в дальнейшем

«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется выполнить

ремонтно-восстановительные работы антенного поста (АП) «Полюс-4,2» согласно

Перечня работ (Приложение №4)   и в сроки, указанные в Ведомости Исполнения

(Приложение №1),  а Заказчик принять и оплатить  выполненные работы.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  Исполнитель  обязуется:

2.1.1. Провести ремонтно-восстановительные работы антенного поста в соответствии с

Приложением №4.

2.1.2 Соблюдать рабочее время специалистов на месте работ согласно правилам,

действующим на территории выполнения работ.

2.1.3. Выполнять на объекте необходимые меры по технике безопасности, меры по охране

окружающей среды и меры по пожарной безопасности.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Использовать Продукцию в соответствии с ее техническим назначением.

2.2.2. Опубликовать текст договора в реестре контрактов.

 2.2.3. Выполнять все технические указания руководителя группы специалистов

Исполнителя, относящиеся к ремонтно-восстановительным работам АП.

2.2.4. Предоставлять Исполнителю имеющуюся документацию и информацию,

необходимую для выполнения работ по настоящему Договору.

2.2.5. Обеспечить все необходимые меры безопасности при выполнении работ

Исполнителем.

2.2.6. Обеспечить Исполнителя помещением для переодевания специалистов.

2.2.7. Обеспечить проживание, трансфер сотрудников Исполнителя  из аэропорта до места

проведения работ и обратно.

2.2.8 Информировать Исполнителя обо всех изменениях, которые могут повлиять на

выполнение работ по настоящему Договору.

2.2.9. Оплатить и принять работы на условиях настоящего Договора.

Договор №07/2018 от 14.05. 2018 г.

Экз.№_2__

2

2.2.10. Предоставить необходимые материалы для выполнения ремонтно-

восстановительных работ.

3. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Общая стоимость Договора составляет 11 685,00 (Одиннадцать тысяч шестьсот

восемьдесят пять) евро в соответствии с Протоколом фиксированной цены (Приложение

№ 2), НДС не облагается.

3.2. Окончательный расчет производится Заказчиком  в течение 5(пяти) рабочих дней

после подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ на основании выставленного

счета Исполнителя.

3.3. Платежи по настоящему Договору  должны производиться на основании

выставленного счета согласно  Графику платежей   (Приложение №3).

4.ПОРЯДОК СДАЧИ- ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1. Акт сдачи-приемки выполненных работ составляется в 2 (двух) экземплярах и должен

быть подписан Заказчиком в течение 3 (трех) рабочих дней с момента его получения и

направлен в адрес Исполнителя факсом и почтой. В случае, если в течение данного срока

Заказчик не подписывает Акт сдачи-приемки, то данный Акт подписывается только

Исполнителем, при этом в нем делается отметка о не подписании Акта Заказчиком, а

выполненные работы считаются принятым Заказчиком безоговорочно.

4.2. При возникновении замечаний к качеству или объему работ со стороны

уполномоченного представителя Заказчика он передает Исполнителю мотивированный

письменный отказ от приемки выполненных работ. Сторонами составляется двусторонний

Протокол с перечнем замечаний и сроков их устранения. Указанные в Протоколе

замечания устраняются Исполнителем своими силами и за свой счет без дополнительной

оплаты Заказчиком. После устранения замечаний  сдача-приемка выполненных работ

производится в порядке, установленном пунктом 4.1. настоящего Договора.

5. ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ

5.1. Выполнение работ осуществляется силами Исполнителя.

5.2. Выполнение работ осуществляется в срок, указанный в Приложении №1 с момента

получения Исполнителем Платежа №1, уплаченного Заказчиком в соответствии с

Графиком платежей (Приложение №3).

5.3. Срок выполнения работ, указанных в п. 1.1. настоящего договора, составит 8

календарных дней.

5.4. В случае, если сроки проведения работ окажутся недостаточными по вине

Исполнителя, Заказчик имеет право продлить период пребывания специалистов

Исполнителя до завершения вышеуказанных работ.

5.5. В случае, если сроки проведения работ окажутся недостаточными по вине Заказчика,

Заказчик обязан возместить дополнительное время пребывания специалистов

Исполнителя исходя из расчёта стоимости человека/дня. Стоимость работы одного

человека дня составит 198  Евро.

Договор №07/2018 от 14.05. 2018 г.

Экз.№_2__

3

                              6.  МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ

6.1.Ремонтно-восстановительные работы АП  проводятся Исполнителем по

следующим реквизитам: Панска Вес,Чешская Республика .

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За нарушение срока выполнения работ, установленного Договором, Заказчик имеет

право начислять Исполнителю неустойку в размере 0,01% (ноль целых одна сотая

процента) от стоимости не выполненных работ за каждый день просрочки, но не более

10% (десять процентов) от стоимости не выполненных работ.

7.2. В случае нарушения Заказчиком срока и/или размеров оплаты, Исполнитель имеет

право начислять Заказчику неустойку в размере 0,01% (ноль целых одна сотая процента)

от не перечисленной или несвоевременно перечисленной суммы денежных средств за

каждый день просрочки перечисления средств.

7.3. Уплата неустойки, предусмотренной настоящим Договором, не освобождает Стороны

от выполнения своих обязательств по Договору и осуществляется после выставления

письменных претензий Стороной, чьи права были нарушены.

8. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

8.1. Гарантийный срок на выполненные работы составляет 12 месяцев с момента

подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и перечисления

средств (платеж № 1, приложение № 3) и действует до полного выполнения Сторонами

своих обязательств.

9.2. Договор действует на момент публикации в реестре контрактов. Заказчик организует

публикацию договора в течение 3 дней с момента подписания контракта.

9.3. Настоящий Договор может быть по взаимному согласию Сторон дополнен,

изменен, продлен или расторгнут до окончания срока его действия. Все перечисленные

действия оформляются в виде Дополнительных соглашений к настоящему Договору и

вступают в силу с момента их подписания.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

10.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора между

Сторонами, будут разрешаться в претензионном порядке

10.2 Претензия оформляется в письменной форме и направляется той Стороне по

Договору, которой допущены нарушения его условий. В претензии перечисляются

Договор №07/2018 от 14.05. 2018 г.

Экз.№_2__

4

допущенные при исполнении Договора нарушения со ссылкой на соответствующие

положения Договора или его приложений, отражаются стоимостная оценка

ответственности (неустойки), а также действия, которые должны быть произведены

Стороной для устранения нарушений.

10.3. Срок рассмотрения претензий не может превышать 30 (тридцати) дней с момента

их получения. Переписка Сторон может осуществляться в виде письма или телеграммы, а

в случаях направления факса или иного электронного сообщения с последующим

предоставлением оригинала документа.

10.4. При не урегулировании Сторонами спора в досудебном порядке спор передается на

разрешение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

11. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

11.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение своих обязательств по настоящему Договору при наступлении обстоятельств

непреодолимой силы. Обстоятельствами непреодолимой силы являются: наводнение,

пожар, землетрясение, а также военные действия или принятие правительствами и иными

государственными органами Российской Федерации или Чешской Республики

запретительных и других мер, повлекших за собой невозможность выполнения Сторонами

своих обязательств по настоящему Договору, возникшие после заключения настоящего

Договора.

11.2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения

обязательств по Договору увеличивается соразмерно времени, в течении которого

действовали такие обстоятельства или их последствия.

11.3. Сторона, для которой исполнение обязательств по Договору стало невозможным

вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, должна письменно известить

другую Сторону о наступлении этих обстоятельств в течение 10 (десяти) дней с момента

их наступления и о прекращении таких обстоятельств в течение 10 (десяти) дней с

момента их прекращения. Не извещение или несвоевременное извещение о наступлении

обстоятельств непреодолимой силы влечет утрату права ссылаться на такие

обстоятельства.

11.4. Если обстоятельства непреодолимой силы длятся более 2 (двух) месяцев, каждая

Сторона имеет право на расторжение Договора в одностороннем порядке. В этом случае

Стороны производят расчеты по Договору. Расчеты производятся по состоянию на

момент возникновения указанных в п.10.1. обстоятельств.

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

12.1. Все изменения к Договору оформляются Дополнительными соглашениями и

подписываются уполномоченными лицами Сторон.

12.2. Договор составлен на русском языке в 2 (двух) экземплярах. Оба подлинных

экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой Стороны

находится один подлинный экземпляр Договора.

12.3. До получения Сторонами подписанного оригинала Договора, подписанная

электронная копия Договора имеет юридическую силу.

12.4. Срок действия договора устанавливается с момента подписания и перечисления

средств на счет исполнителя и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

Приложения:

Договор №07/2018 от 14.05. 2018 г.

Экз.№_2__

5

1. Приложение №1 – Ведомость исполнения

2. Приложение №2 – Протокол цены

3. Приложение №3- График платежей

4. Приложение №4 – Перечень работ

13. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель: Заказчик:

АО «Полюс-РМ» Институт физики атмосферы академии наук

Чешской Республики

Юридический адрес:

123022, г. Москва, ул. 2-я Звенигородская,

д. 13 стр. 37

Юридический адрес:

Bocni II /1401

141 31  Praha 4

Czech Republic

Фактический адрес:

125480, г. Москва, ул. Героев-Панфиловцев,

д. 10

Фактический адрес:

Bocni II /1401

141 31  Praha 4
Czech Republic

ИНН 7703350918

КПП 770301001

Р/с  40702810238170104029

Сбербанк России ПАО  г. Москва

Кор. счет  № 30101810400000000225

БИК 044525225

Банковские реквизиты (валютный счет)

  AO POLUS-RM

ИНН 7703350918

ZVENIGORODCKAYA 2-YA, 13, STR.37,

MOSCOW, RUSSIA

SWIFT-КОД XXXXXXXXXX

(XXXXXXXXXX

IN RUSSIA, MOSCOW,RU

БИК XXXXXXXXXX

р/с XXXXXXXXXX

к/с  XXXXXXXXXX

e-mail: XXXXXXXXXX

       Bankovní spojení:

Komerční banka, a.s., se sídlem:

XXXXXXXXXX

Pobočka: XXXXXXXXXX

č. účtu (CZK): XXXXXXXXXX

č. účtu (EUR): XXXXXXXXXX

SWIFT (BIC): XXXXXXXXXX

IBAN (CZK) XXXXXXXXXX

IBAN (EUR) XXXXXXXXXX VAT number :

CZ68378289

e-mail:

От Исполнителя

Генеральный директор

АО «Полюс-РМ»

             С.Ф. Михеев

«_14__»______06_________2018 г.

 м. п.

              От Заказчика

Директор ИФА АН ЧР

                       Doc. RNDr.   Zbyněk Sokol, CSc.

«_14__»_06_______________2018г.

 м. п.

Договор №07/2018 от 14.05. 2018 г.

Экз.№_2__

6

Приложение №1

к Договору №07/2018

от 14.05.2018 г.

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛНЕНИЯ

к Договору № 07/2018 от 14.05.2018 г.

№

этапа №

Наименован

ие этапа

Документ,

подтверждающий

выполнение работ

Срок выполнения

работ

Цена, евро

1. Ремонтно-

восстановит

ельные

работы

изделия  АП

«Полюс-4,2»

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX

Итого:                 XXXXXXXXXX

1. Общая стоимость работ по настоящему договору XXXXXXXXXX (Одиннадцать

тысяч шестьсот восемьдесят пять) евро, НДС не облагается.

2. Стоимость   работы  одного человека-дня для выполнения ремонтно-

восстановительных работ АП «Полюс-4,2»  составит XXXXXXXXXX .

От Исполнителя

Генеральный директор

АО «Полюс-РМ»

                            С.Ф. Михеев

«_14__»______06_________2018 г.

  м. п.

              От Заказчика
Директор ИФА АН ЧР

                              Doc. RNDr. Zbyněk Sokol, CSc.

«_14__»___06_____________2018 г.

  м. п.

Приложение №2

к Договору №19/2017

Договор №07/2018 от 14.05. 2018 г.

Экз.№_2__

7

от 14.05.2018 г.

ПРОТОКОЛ

согласования цены

к Договору №07/2018 от 14.05.2018 г.

г. Москва         «14» мая 2018 г.

Заказчик:

Исполнитель: АО «Полюс-РМ»

Вид цены: твёрдо-фиксированная

№ Наименование работ Кол-во (шт.)

Цена Исполнителя,

 евро

Цена

Заказчика,

евро

1 Ремонтно-восстановительные

работы  антенного поста

«Полюс-4,2»

1 XXXXXXXXXX

ИТОГО: XXXXXXXXXX

Настоящий Протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей

между Заказчиком и Исполнителем.

От Исполнителя

Генеральный директор

АО «Полюс-РМ»

                         С.Ф. Михеев

«_14__»___06____________2018г.

  м. п.

От Заказчика
Директор ИФА АН ЧР

Doc. RNDr. Zbyněk Sokol, CSc.

«_14__»___06_____________2018 г.

м. п.

Приложение №3

к Договору №19/2017

от 14.05.2018 г.

Договор №07/2018 от 14.05. 2018 г.

Экз.№_2__

8

ГРАФИК ПЛАТЕЖЕЙ

к Договору №07/2017 от 14.05.2018 г.

г. Москва         «14» мая  2018 г.

Заказчик: Институт физики атмосферы академии наук Чешской Республики

Исполнитель: АО «Полюс-РМ»

№

п/п

Размер

платежа
Дата выставления счета Сумма, евро

1

Платеж

№1 (80%

от общей

стоимости

Договора)

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX

2

Платеж

№2 (20%

от общей

стоимости

Договора)

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX

От Исполнителя

Генеральный директор

АО «Полюс-РМ»

                                  С.Ф. Михеев

«_14__»_06______________2018 г.

  м. п.

От Заказчика

Директор ИФА АН ЧР

                   Doc. RNDr. Zbyněk Sokol, CSc.

«14___»___06_____________2018 г.

  м. п.

Договор №07/2018 от 14.05. 2018 г.

Экз.№_2__

9

Приложение №4

к договору №07/2018

от 14.05.2018 г.

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ

к Договору №07/2018 от 14.05.2018 г.

г. Москва         «14» мая  2018 г.

Заказчик: Институт физики атмосферы академии наук Чешской Республики

Исполнитель: АО «Полюс-РМ»

№ п/п Вид работ

1.1 XXXXXXXXXX

1.2 XXXXXXXXXX

1.3 XXXXXXXXXX

1.4 XXXXXXXXXX

1.5 XXXXXXXXXX

1.6 XXXXXXXXXX

1.7 XXXXXXXXXX

1.8 XXXXXXXXXX

1.9 XXXXXXXXXX

1.10 XXXXXXXXXX

1.11 XXXXXXXXXX

Договор №07/2018 от 14.05. 2018 г.

Экз.№_2__

10

1.12 XXXXXXXXXX

1.13 XXXXXXXXXX

1.14 XXXXXXXXXX

1.15 XXXXXXXXXX

От Исполнителя

Генеральный директор

АО «Полюс-РМ»

             С.Ф. Михеев

«_14__»___06____________2018 г.

 м. п.

              От Заказчика

Директор ИФА АН ЧР

Doc. RNDr.   Zbyněk Sokol, CSc.

«_14__»______06__________2018г.

 м. п.

от АО «Полюс-РМ»                               от ИФА АН ЧР

«_14__»__06_____________2018 г.                                «_14__»___06____________2018 г.

 м. п.                                                                              м. п.